
 Číslo  objednatele:311-2019-571101 
 Číslo zhotovitele: ZAK21/2019 

 Jednoduché pozemkové úpravy v k.ú.             
Holasovice 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj, Pobočka Opava 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Zastoupen: Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Mgr. Dana Lišková, ředitelka KPÚ pro 
Moravskoslezský kraj 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

 

Adresa:  

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: Sdružení pro JPÚ Polská půda  
Společnost bude zastupovat hlavní společník 
První zeměměřická a.s., zastoupena Metodějem 
Skřečkem – místopředsedou představenstva, 
společník HBH Projekt spol. s r.o. 

Sídlo: První zeměměřická a.s., Sokolská 474, 691 45 
Podivín 

Zastoupen: Metodějem Skřečkem – správce společnosti 

ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Metoděj Skřeček – správce společnosti 

v technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

 

Telefon:  

E-mail :  

ID DS: j9vfvvb 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 26221543 

DIČ: CZ26221543 

  

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

u Krajského soudu v  

 



Dodatek č. 1 - Jednoduché pozemkové úpravy v k.ú.Holasovice 

 
Strana 2 

 

 (dále jen „zhotovitel“)  

(společně dále jako „smluvní strany“). 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke 

smlouvě o dílo na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“): 

 

Článek I. 

Předmět a důvod dodatku č.1 
 

1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je úprava textu veřejné zakázky „Jednoduché 

pozemkové úpravy v k.ú. Holasovice -"Polská půda". 

Na základě kontrolního dne, který proběhl na Pobočce Opava 25.11.2019 bylo se 

zpracovatelskou firmou a vedoucím Pobočky Opava Ing. Zdeňkem Šiškou dohodnuto, že se 

jednotlivé etapy JPÚ v k.ú. Holasovice "Polská půda" nebudou předávat ve VFP, jelikož tento 

formát není na tuto problematiku naprogramován. 

Z tohoto důvodu se upravují nebo ruší z níže uvedených článků smlouvy tyto odstavce: 

                                                                             Čl. III  

                              Rozsah díla a jeho členění na hlavní celky a dílčí části 

Odstavec 3.1. je upraven dle níže aktualizovaného znění: 

3.1. Dílo bude zpracováno v souladu se zákonem č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 

pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k 

půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a dále 

zejména s vyhláškou č. 13/2014 Sb., o postupu při provádění pozemkových úprav a 

náležitostech návrhu pozemkových úprav, včetně její přílohy (dále jen „vyhláška“) a 

Metodickým návodem k provádění pozemkových úprav. 

                                                                          Čl. IV 

                                       Technické požadavky na provedení díla 

Odstavec 4.1. je upraven dle níže aktualizovaného znění: 

4.1. Jednotlivé dílčí části budou předány v klasické formě písemného a grafického zpracování 

na papíře, vše přehledné a čitelné. Dále budou dílčí části předány v digitální podobě společně 

s údaji Informačního systému katastru nemovitostí ve formátu VFK, v souladu s platným 

metodickým pokynem SPÚ, na paměťovém mediu, a současně bude předána textová část ve 

formátu *.doc(x) nebo kompatibilní s textovým editorem Word, tabulková část ve formátu 

*.xls(x) nebo kompatibilní s programem Excel. Seznam parcel řešených v obvodu JPÚ pro 

zápis poznámky do katastru nemovitostí o zahájení řízení a o schválení návrhu pozemkových 

úprav bude předán ve formátu *.csv. Všechny požadované výstupy bude zhotovitel povinen 

předat objednateli rovněž ve formátu *.pdf v členění dle jednotlivých listů vlastnictví, které 

umožní objednateli jejich použití pro správní řízení (např. v elektronické spisové službě).  

 

                                                                              Čl. V 



Dodatek č. 1 - Jednoduché pozemkové úpravy v k.ú.Holasovice 

 
Strana 3 

 

                                         Základní podmínky předání a převzetí díla 

Odstavec 5.14 se ruší a vypouští v plné míře ze smlouvy. 

 

1.2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo a dodatku č.1 zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
 

2.1. Pokud v tomto dodatku č. 1 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 

ustanoveními NOZ. 

 

2.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro 

objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.  

 

2.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

 

2.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetli a že souhlasí s jeho 

obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 1 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

V Ostravě dne 14.02.2020 V Podivíně dne 07.02.2020 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Mgr. Dana Lišková 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro 
Moravskoslezský kraj 

 

 
Metoděj Skřeček 
Správce sdružení a místopředseda 
představenstva, První zeměměřické a.s.  

 


